
Smlouva o dílo
Objednatel:
společnost:
Sídlo:

-lC:
zastoupená:

Zhotovitel:
společnost:
sídlo:
IČO:
DIČ:
zastoupená:
ve věcech technických oprávněn jednat:

Základni škola T. G. Masaryka Moravské Budějovice
náměstí Svobody 903, okres Třebíč
47443456
Mgr. Miloš Březina, ředitel

VPetr Sames s.r.o.
Okrašovice 8, 675 01Slavičky
066 01791
CZ06601791
Be. Petr Sameš, jednatel
Be. Petr Sameš

uzavÍrajÍ podle ustanoveni § 2586 odst. 1 a nás|edujÍcÍch zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů tuto
smlouvu o dílo v nás|edujÍcÍm znění:

Článek 1
Předmět a účel smlouvy

1. Zhotovitel se touto smlouvou Objednateli zavazuje, že pro něj ve sjednané době a za sjednaných podmínek zajistÍzpracovánj
a předloženi kompletní žádosti o finanční podporu včetně příloh do Integrovaného operačního programu {dále IROP), 48.
VÝZVA IROP - VZDĚLÁVÁNÍ- SC 5.1{CLLD) INFRASTRUKTURA ZÁKLADNÍCH ŠKOL VE VAZBĚ NA ODBORNÉ UČEBNY A UČEBNY
NEÚPLNÝCH ŠKOL {dále jen výzva), spravovaným Centrem pro regionálni rozvoj {dále jen správce dotačního titulu, CRR) na
projekt: Půdní vestavba budovy A ZŠ t.g.m. v Moravských Budějovicích {dále jen dílo). Bližší specifikace díla je uvedena v
odst. 2 tohoto článku.

2. Dílo bude provedeno v tomto rozsahu:

· analýza možnosti podpory daného projektu
· zpracováni kompletní žádosti dle podmínek správce dotačního titulu v elektronické verzi v systému správce dotačního titulu

v terminu stanoveném v článku 4, odst.1
· zpracováni analytických příloh projektu tvořÍcÍch povinné součásti projektové žádosti {s výjimkou technických příloh

a podkladů vyjmenovaných v článku 2, odst. 4).

· zpracováni monitorovacích zpráv, žádosti o změnu a žádosti o platbu v průběhu realizace projektu a bezprostředně po jeho
ukončeni

· průběžné poradenství v průběhu realizace projektu s cílem zajistit jeho realizaci v souladu s metodikami správce dotačního
titulu

Článek 2
Povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel se zavazuje řádně provést dílo uvedené v článku 1smlouvy v terminu sjednaném v článku 4 této smlouvy. Zhotovitel
zabezpečí na svůj náklad a své nebezpečí všechny práce, služby a výkony souvisejÍcÍ s provedením díla dle této smlouvy, pokud
není v této smlouvě stanoveno jinak.

2. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, se kterými se seznámil při realizaci díla.
3. Za řádně a v souladu s touto smlouvou provedené dílo se Objednatel zavazuje zaplatit Zhotoviteli cenu sjednanou v článku V. této

smlouvy. Řádně a v souladu s touto smlouvou provedené dílo je dodáno dnem registrace projektové žádosti u správce dotačního
titulu.

4. Objednatel se zavazuje dodat Zhotoviteli na základě jeho výzvy min. nás|edujÍcÍ podklady pro plněni díla, a to v terminu dle
dohody:

· základni informace o Objednateli, kontaktní informace, ekonomické informace a informace o činnosti Objednatele popř.
další informace a dokumenty o Objednateli dle požadavků správce dotačního titulu

· uvažovaný podrobný harmonogram realizace projektu
· podrobný uvažovaný rozpočet projektu
· vymezeni specifikace projektu
· uvažovaná alokace lidských zdrojů objednatele a uvažovaná dodavatelská politika
· dokumenty a skupiny dokumentů technického a |egis|ativnjho charakteru dle požadavků správce dotačního titulu
· další dokumenty a doklady, jejichž nutnost vyplyne při plněni díla



5. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o všech okolnostech důležitých pro řádné a včasné provedení díla
a poskytovat si součinnost nezbytnou pro řádné a včasné provedenidňa. Zhotovitel je povinen objednatele neprodleně informovat
o jakýchkoliv okolnostech, které mohou ohrozit provedeni díla nebo způsobit zpoždění provedeni díla. Objednatel je povinen
informovat Zhotovitele o všech skutečnostech rozhodných pro řádné a včasné provedeni díla.

6. Zhotovitel se zavazuje nepoužit podklady poskytnuté Objednatelem pro zhotovenidňa ani dílo pro své podnikatelské činnosti, ani
jinak využívat pro své potřeby, nezveřejnit podkladový materiál nebo dílo ani jeho část ani ho neposkytnout třetím osobám bez
předchozího souhlasu Objednatele.

7. Poskytnuté písemné podklady je Zhotovitel povinen Objednateli vrátit nejpozději do 5 dnů po ukončenidňa.
8. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránIcI řádnému plněnitéto smlouvy, je povinna to ihned bez zbytečného

odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.
9. Vzhledem k předpokladu financování projektu z fondů EU je Zhotovitel dle § 2e) zákona č. 320/2001Sb., o finanční kontrole ve

veřejné správě osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly a zavazuje se poskytnout informace a dokumenty
vztahujÍcÍse k předmětu plněnItéto smlouvy kontrolním orgánům poskytovatele dotace.

10. Objednatel se zavazuje poskytovat Zhotoviteli při prováděni díla dle této smlouvy součinnost.

Článek 3
Způsob zhotoveni díla

1. Při zhotoveni díla dle této smlouvy bude Zhotovitel postupovat v souladu s touto smlouvou a obecně závaznými právními předpisy
České republiky, zejména ustanoveními zákona Č. 89/2012 sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2. Zhotovitel zpracuje dílo v rozsahu dle metodik určených správcem dotačního titulu.
3. Dílo bude předáno Objednateli ke schválení před podáním přIslušnému správci dotačního titulu, Objednateli bude předána žádost

elektronicky. Předání bude potvrzeno ze strany Objednatele podpisem předávacího protokolu nebo akceptací elektronickou
formou.

4. Zhotovitel se zavazuje k doplnění žádosti popř. k její opravě v případě vznesenítakového požadavku správcem dotačního titulu ve
smyslu nap|něnÍformá|ních kritérii, a to bezodkladně a bezúplatně.

5. Zhotovitel se zavazuje dílo zpracovat na vlastní odpovědnost, s nejvyšší odborností a pečlivosti. Vlastníkem zhotovovaného díla je
Zhotovitel, který také nese nebezpečí případné škody. Vlastnictví, jakož i nebezpečí škody, přechází na Objednatele dnem
registrace projektové žádosti.

6. Dokončené dílo se stává úplným vlastnictvím Objednatele a může s nim plně disponovat od okamžiku, kdy budou řádně uhrazeny
veškeré platby Zhotoviteli s tímto dílem spojené.

Článek 4
Čas a místo plněni

1. Plněnídňa bude probíhat do proplacenIzávěrečné žádosti o platbu projektu.
2. Termín pro podáni elektronické žádosti je správcem dotačního titulu stanoven. Zhotovitel se zavazuje dokončit plněni díla

nejpozději do nejzazšího termínu pro podáváni žádosti v rámci výzvy, přičemž nejpozději 2 dny před tímto terminem bude
konečná verze zpracované žádosti o finanční podporu včetně příloh předložena k odsouhlasenI Objednateli. Při zjištěni
nedostatků díla bude Zhotovitel bez zbytečného odkladu vyzván Objednatelem k dopracování díla tak, aby nebylo ohroženo
předloženi žádosti o finanční podporu ve stanoveném terminu. V případě posunu termínu pro předložení žádosti o dotaci
správcem dotačního titulu se úměrně posouvajíi výše stanovené termíny.

3. Terminy plnění dalších dňčích kroků při realizaci projektu budou stanoveny dohodou obou smluvních stran.
4. Místem plněnidňa je sídlo Objednatele uvedené v záhlavitéto smlouvy.

Článek 5
Cena plněni, platební podmínky

1. Cena díla je stanovena jako maximální. V ceně jsou obsaženy všechny práce, výkony a služby nutné ke splnění předmětu díla.
Cena za provedenídňa v rozsahu a v kvalitě dle této smlouvy byla stanovena dohodou smluvních stran dle zákona č. 526/1990 Sb.,
o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a to takto:

a) Cena za zpracováni projektové žádosti 28.000 KČ + základni sazba DPH dle zákona Č.235/2004 Sb. o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a to nejpozději 30 dni po registraci žádosti u správce dotačního titulu

b) Cena za úspěšnostni provizi 2,08% vyplacené dotace + základní sazba DPH dle zákona Č.235/2004 Sb. o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a to ke dni oznámenisprávce dotačního titulu o výběru projektu k realizaci.

C) Cena za zpracování žádosti o platbu a zpráv o realizaci po ukončeni realizace projektu - Kč 18.000,- + základni sazba
DPH dle zákona Č.235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a to ke dni registrace žádost o
platbu u správce dotačního titulu.



2. Cenu uhradí Objednatel po řádném a včasném ukončeni díla, a to bezhotovostním převodem na základě faktur vystavených
Zhotovitelem. DÍĹČÍ fakturace za Zpracováni projektové žádosti proběhne k podáni projektové žádosti. Splatnost faktury je
dohodou smluvních stran stanovena na 14 dnů ode dne jejího prokazatelného doručeni objednateli. Faktura musí obsahovat
veškeré náležitosti daňového dokladu. Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud
neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet
původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti.

Článek 6.
Záruka za dílo

1. Zhotovitelzaručuje, že dílo bude mitvlastnosti stanovenév článku1této smlouvy, a to po dobu 6 měsíců ode dne podpisu dokladu
o předáni a převzetí díla bez vad a nedodělků Objednatelem.

2. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly po jeho převzetí způsobeny Objednatelem, neoprávněným zásahem třetí osoby či
neodvratitelnými událostmi.

3. Vady předmětu plněni je Objednatel povinen uplatnit písemně bez zbytečného odkladu.
4. Zhotovitel je povinen odstranit vady díla {zejména doplněni žádosti ve fázi formálního posouzeni žádosti a při posouzeni

přijatelnosti projektu) bezúplatně a nejpozději však do lhůty stanovené správcem dotačního titulu.
5. Zhotovitel garantuje splněni podmínek přijatelnosti projektu dle podmínek správce dotačního titulu se zárukou vráceni peněz za

zpracováni projektu dle článku 5, odst.1, písm. a) této smlouvy v případě, že nebyly na jeho díle provedeny žádná doplněni nebo
změny, o kterých nebyl předem informován.

Článek 7
Sankční ujednáni

1. V případě prodlení Objednatele se zaplacením faktury vystavené Zhotovitelem v souladu s článkem V. této smlouvy je Zhotovitel
oprávněn požadovat na Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z nezaplacené částky, a to za každý i započatý den prodlení, a
to do 30 dnů ode dne doručeni vyúčtováni smluvní pokuty Objednateli.

2. Za porušeni povinnosti blíže konkretizované v článku 2 odst. 5 této smlouvy je Objednatel Zhotoviteli oprávněn účtovat smluvní
pokutu ve výši 20.000 KČ za každé jednotlivé porušeni této povinnosti.

3. Za porušeni povinnosti specifikované v článku 2 odst. 6 této smlouvy je Objednatel Zhotoviteli oprávněn účtovat smluvní pokutu
ve výši 10.000 KČ za každé jednotlivé porušeni této povinnosti.

4. Pokud Zhotovitel neodstraní vady díla, které se projeví v záruční lhůtě, do 10 pracovních dnů od jejich oznámeni Zhotoviteli,
zaplatí Objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000 KČ za každou vadu a každý, byť započatý den prodlení.

5. Smluvní pokutu sjednanou touto smlouvou je Zhotovitel povinen uhradit nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne Objednateli
v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně.

6. Maximálnivýše sankci a případných náhrad škod účtovaných Objednatelem Zhotoviteli je omezena na výši již uhrazené ceny díla.

Článek 8.
Ukončeni smlouvy a ukončeni realizace projektu

1. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran. Součásti takové dohody je i vypořádáni vzájemných závazků a
pohledávek plynoucích z této smlouvy.

2. Provede-li Zhotovitel dílo a Objednatel mu neposkytne potřebnou součinnost nebo nedodá-li mu dokumenty podle článku 2 odst.
4 této smlouvy, nebo neplni svoje |egis|ativnj povinnosti a z tohoto důvodu nebude moci Zhotovitel podat úplnou projektovou
žádost v terminu podle ČI. 4 této smlouvy, je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli plnou cenu za dílo podle ČI. 5 odst. 1této
smlouvy.

3. Pokud není dílo Zhotovitelem provedeno včas, řádně a v rozsahu a v souladu dle této smlouvy, a to i přesto, že Objednatel poskytl
Zhotoviteli veškerou nezbytnou součinnost a dodal dokumenty dle článku 2, dost. 4 této smlouvy, není Objednatel povinen
zaplatit cenu sjednanou v článku 5 této smlouvy.

4. Objednatel je vždy povinen Zhotoviteli bezodkladně oznámit ukončeni projektu.

5. Objednatel může od této smlouvy odstoupit, pokud Zhotovitel neprovádí dílo v terminech sjednaných v této smlouvě nebo v
kvalitě a rozsahu dle této smlouvy. Zhotovitel může od této smlouvy odstoupit, pokud Objednatel neposkytuje Zhotoviteli
potřebnou součinnost pro provedeni díla, ale až poté, co Zhotovitel Objednatele na neposkytováni potřebné součinnosti upozorni.
Odstoupeni od smlouvy musí být písemné a musí být doručeno druhé smluvní straně. Právni účinky odstoupeni nastávají dnem
doručeni druhé smluvní straně. V případě pochybnosti se má za to, že je odstoupeni doručeno druhé smluvní straně třetí den od
jeho prokazatelného odesláni.

Článek 9.
Závěrečná ustanoveni



1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky odsouhlasenými a podepsanými
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

2. Právni vztahy smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řIdi platnými obecně závaznými právními předpisy, zejména
občanským zákoníkem v platném znění.

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platnosti originálu, z nichž jeden obdrží Zhotovitel a dva Objednatel.
4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

5. Obě smluvní strany prohlašuji a stvrzuji svými podpisy, že tuto smlouvu uzavÍrajÍ svobodně a vážně, že ji neuzavÍrajÍ v tisni za
nápadně nevýhodných podmínek, že si ji řádně přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem.

v Moravských Budějovicích dne V Okrašovicich dne

Za objednatele: Za Zhotovitele:

Mgr. Miloš Březina, ředitel Be. Petr Sameš, jednatel


